
ФАКТ O r h T / T T  Л Л Л  A  T T ' k U O  СРеда’ 3 июля 2013 г ’ № 48 (11992)
W  M /J :  1 .L J ,  J: 1 / w  1  Л ) Г Т .ч _ у  http://ia-bal.mosoblonline.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БАЛАШИХА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2013 № 799/14-ПА
Об организации торговли на территории городского округа Балашиха в весенне-летний период

В соответствии  с Ф едеральным  законом от
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», Федераль
ным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно
эпидемиологическом благополучии населения», За
коном Московской области от 29.11.2005 № 249/2005-ОЗ 
«Об обеспечении чистоты и порядка на территории 
Московской области», в целях улучшения организации 
торгового обслуживания населения городского округа 
Балашиха в весенне-летний период 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Периодом весенне-летней торговли считать 

период с 1 мая по 1 ноября, для размещения неста
ционарных торговых объектов по реализации бахчевых 
культур -  с 15 июля по 1 ноября.

2. Установить приоритетными направлениями в 
организации весенне-летней торговли:

-  реализацию прохладительных напитков, соков, 
кваса, мороженого;

-  реализацию товаров сезонного ассортимента, 
в том числе плодоовощной продукции, картофеля,

бахчевых культур, сад ово-огород ного  инвентаря, 
семян, рассады, посадочного материала;

-  развитие сети летних кафе;
-  развитие сети детских аттракционов.
3. Установить, что размещение нестационарных 

торговых объектов на весенне-летний период произ
водится на основании решения Межведомственной 
комиссии по вопросам организации торговли на терри
тории городского округа Балашиха на весенне-летний 
период (далее -  комиссия).

4. Утвердить прилагаемые:
-  Положение о комиссии;
-  состав комиссии;
-  форму свидетельства на размещение нестацио

нарных объектов мелкорозничной сети на территории го
родского округа Балашиха на весенне-летний период;

-  порядок выдачи свидетельства на размещение 
нестационарных объектов мелкорозничной сети на 
территории городского округа Балашиха на весенне
летний период;

-  дислокацию нестационарных торговых объектов, 
размещаемых на территории городского округа Бала
шиха в весенне-летний период;

-  условия размещения летних кафе на территории 
городского округа Балашиха;

-  условия размещения объектов мелкорозничной 
торговли по продаже плодоовощной продукции на 
территории городского округа Балашиха;

-  условия размещения объектов мелкорозничной 
торговли по продаже бахчевых культур на территории 
городского округа Балашиха.

5. Управлению промышленности, предпринима
тельства и потребительского рынка администрации 
городского округа Балашиха (Медведев И.В.):

-  обеспечить в срок до 10.06.2013 проведение 
организационных мероприятий по подготовке объектов 
потребительского рынка к работе в весенне-летний 
период и обслуживанию населения городского округа 
Балашиха в местах массового отдыха;

-  при взаим одействии с государственны м и 
контрольными и надзорными органами принять допол
нительные меры к исполнению хозяйствующими субъ
ектами законодательства в сфере потребительского 
рынка и услуг, в том числе о правомерности размещения 
нестационарных торговых объектов, состоянии их внеш
него вида, соблюдении действующих норм и правил 
санитарного содержания, уборке и благоустройстве 
прилегающих к объектам территорий.

6. Рекомендовать территориальном у отделу 
Управления Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека 
по Московской области в городах Железнодорожный, 
Реутов, Балашиха (Шугарова О.Н.), Государственному 
учреждению ветеринарии Московской области «Бала- 
шихинская районная станция по борьбе с болезнями 
животных» (Родин В.И.), Межмуниципальному управ
лению МВД России «Балашихинское» (Калантаевский 
П.Г) в рамках своих полномочий обеспечить контроль за 
деятельностью объектов нестационарной торговой сети 
на территории городского округа Балашиха.

7. Признать утратившим силу распоряжение адми
нистрации городского округа Балашиха от 15.04.2009 
№ 21/14-РА «О дислокации на территории городского 
округа Балашиха летних кафе и объектов мелкороз
ничной торговой сети».

8. Организационно-аналитическому управлению 
адм инистрации городского округа Балашиха (Бо
брышев И.В.) обеспечить опубликование настоящего 
постановления в газете «Факт».

9. Контроль за выполнением настоящего постанов
ления возложить на заместителя руководителя админи
страции городского округа Балашиха Божухину А.В.

Руководитель администрации 
городского округа Балашиха 

А.К. КУМРАТОВ

Утверждено 
постановлением администрации 

городского округа Балашиха 
от06.06.2013№ 799/14-ПА

ПОЛОЖ ЕНИЕ
о Межведомственной комиссии по вопросам

организации торговли на территории городского 
округа Балаш иха на весенне-летний период

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы Межведомствен
ной комиссии по вопросам организации торговли на территории городского 
округа Балашиха на весенне-летний период (далее -  комиссия).

1.2. Комиссия подотчётна в своей деятельности руководителю админи
страции городского округа Балашиха.

1.3. Комиссия образована в целях организации взаимодействия над
зорных органов и органов местного самоуправления городского округа 
Балашиха с целью обеспечения населения сезонными продовольственными, 
непродовольственными и другими социально значимыми товарами и услуга
ми, обеспечения качества и безопасности потребительских товаров и услуг 
защиты интересов товаропроизводителей и прав потребителей, недопуще
ния нарушения законодательства в области осуществления мелкорозничной 
торговли и демонтажа незаконно установленных нестационарных торговых 
объектов на территории городского округа Балашиха.

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, Московской области, городского округа Балашиха, а также 
настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:
-  проведение мероприятий, направленных на развитие мелкорозничной 

торговли на территории городского округа Балашиха и повышение эффек
тивности использования муниципального имущества в весенне-летний 
период в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации и Московской области;

-  внесение предложений о деятельности юридических лиц и индивиду
альных предпринимателей в весенне-летний период;

-  определение социальной и экономической значимости для городского 
округа Балашиха объектов мелкорозничной торговли, размещённых на 
территории городского округа Балашиха.

2.2. Комиссия для решения стоящих перед ней задач:
-  принимает решения в пределах полномочий, представленных на

стоящим Положением;
-  рассматривает предложения и документацию организаций о раз

мещении объектов торговли и общественного питания на территории 
городского округа Балашиха в весенне-летний период;

-  приглашает в установленном порядке на заседание комиссии и 
заслушивает информацию руководителей предприятий и организаций, 
представителей контрольных и надзорных органов по вопросам потреби
тельского рынка;

-  организовывает взаимодействие органов местного самоуправления, 
контролирующих (надзорных) служб с организациями и предприятиями 
независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности 
в сфере потребительского рынка;

-  разрабатывает предложения по реализации мер, направленных на не
допущение незаконного производства и оборота товаров потребительского 
назначения на территории городского округа Балашиха;

-  рассматривает вопросы о целесообразности размещения на тер
ритории городского округа Балащиха в весенне-летний период объектов 
потребительского рынка.

3. Организация деятельности комиссии

3.1 Комиссию возглавляет председатель, который:
-  осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;
-  несет ответственность за выполнение возложенных на комиссию

задач;
-  определяет место и время проведения заседаний комиссии;
-  подписывает протоколы заседаний комиссии.
3.2. Персональный состав комиссии утверждается постановлением 

администрации городского округа Балашиха.
3.3. Регламент работы комиссии определяется и утверждается пред

седателем комиссии.
3.4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. За

седание считается правомочным, если на нем присутствуют более половины 
членов комиссии.

3.5. На заседании заслушиваются члены комиссии, представители 
организаций и иные приглашённые лица.

3.6. Решения комиссии принимаются большинством голосов открытым 
голосованием. В случае равенства голосов голос председателя является 
решающим.

3.7. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывает 
председатель комиссии.

3.8. Комиссия может мотивированным решением отложить рассмотре
ние представленных материалов.

3.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии 
(в том числе подготовка и выдача свидетельства на размещение объектов 
мелкорозничной торговой сети на весенне-летний период) осуществляется 
управлением промышленности, предпринимательства и потребительского 
рынка администрации городского округа Балашиха.

3.10. В отсутствии председателя комиссии его функции выполняет 
заместитель председателя комиссии.

Утверждён 
постановлением администрации 

городского округа Балашиха 
о т06.06.2013№ 799/14-ПА

СОСТАВ
Межведомственной комиссии по вопросам 

организации торговли на территории городского 
округа Балаш иха на весенне-летний период

Председатель комиссии:
Божухина А.В. -  заместитель руководителя администрации городского 

округа Балашиха.
Заместитель председателя комиссии:
Медведев И.В. -  начальник управления промышленности, предпри

нимательства и потребительского рынка администрации городского округа 
Балашиха.

Секретарь рабочей группы:
Власова Н.Н. -  заместитель начальника управления промышленности, 

предпринимательства и потребительского рынка администрации городского 
округа Балашиха.

Члены рабочей группы:
Калантаевский П.Г. -  начальник МУ МВД России «Балашихинское» (по 

согласованию),
Климкина О.А. -  начальник правового управления администрации 

городского округа Балашиха,
Лебедев Н.П. -  заместитель начальника управления ж илищ но

коммунального хозяйства администрации городского округа Балашиха, 
Морозов А.В. -  начальник управления имущественных отношений 

администрации городского округа Балашиха,
Слободянюк В.А. -  заместитель руководителя администрации город

ского округа Балашиха,
Столбов А.В. -  начальник управления транспорта, дорог и связи админи

страции городского округа Балашиха,
Ягупа А.Н. -  начальник отдела ГИБДД МУ МВД России «Балашихинское» 

(по согласованию).

Утверждено 
постановлением администрации 

городского округа Балашиха 
от 06.06.2013 № 799/14-ПА

ФОРМА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БАЛАШИХА
СВИДЕТЕЛЬСТВО 

на размещение нестационарных объектов 
мелкорозничной сети на территории городского 

округа Балаш иха на весенне-летний период 
от__№ ____

Настоящее свидетельство выдано на основании решения Межве
домственной комиссии по вопросам организации торговли на территории 
городского округа Балашиха на весенне-летний период

Протокол от____№_____

(наШёнованиоТанизацййЪлй'фамилия Ъ~иницйалы ’индивидуального 
предпринима теля)

ИНН_________________

ОГРН________________

(адрёс,~мёсто ’регистраций)

на размещение объекта мелкорозничной сети__

по адресу:__

Вид услуги__

Режим работы с_____ до___

Свидетельство выдано на срок:

с «___»_________ 20__г. по «___»________ 20__г.

Заместитель руководителя администрации 
городского округа Балашиха 

А.В. БОЖУХИНА

Утверждён 
постановлением администрации 
городского округа Балашиха от 

06.06.2013№ 799/14-ПА

ПОРЯДОК
выдачи свидетельства на размещение нестационарных 

объектов мелкорозничной сети на территории 
городского округа Балашиха на весенне-летний период

Настоящий порядок определяет правила получения свидетельства на 
размещение нестационарных объектов мелкорозничной сети (далее -  сви
детельство) на специально определённых местах на территории городского 
округа Балашиха.

1. Юридические лица и индивидуальные предприниматели -  субъекты 
предпринимательской деятельности, имеющие намерения оказывать сезон
ные услуги розничной торговли, общественного питания (далее -  заявители), 
подают заявление на имя председателя Межведомственной комиссии по 
вопросам организации торговли на территории городского округа Балашиха 
на весенне-летний период (далее -  комиссия).

2. К заявлению прилагаются:
-  копия свидетельства о государственной регистрации юридического 

лица или индивидуального предпринимателя;
-  уведомление о постановке на учёт в ИФНС России по г. Балашихе;

-  изображение внешнего вида и схема установки объекта (фотография);
-  зарегистрированный в установленном порядке документ, подтверж

дающий право заявителя на строение, в котором размещено стационарное 
предприятие общественного питания (для организации летнего кафе);

-  проектную документацию, подтверждающую наличие площадки для 
размещения летнего кафе (для организации летнего кафе).

Заявление с приложением всех необходимых документов рассматрива
ется на заседании комиссии в течение двух недель после его регистрации. 
После рассмотрения принимается решение о размещении (отказе в раз
мещении) объекта по указанному адресу, о чём заявитель информируется 
в течение трёх календарных дней после принятия решения.

3. Решение об отказе в размещении принимается в случаях, если:
-  указанный в заявлении адрес размещения не входит в дислокацию;
-  функционирование объекта по указанному в заявлении режиму работы 

может привести к нарушению покоя граждан и тишины в ночное время;
-  представленный пакет документов не соответствует требованиям.
4. Решение об отказе в размещении может быть принято по другим осно

ваниям, с ссылкой на нормативные правовые акты Российской Федерации, 
Московской области и городского округа Балашиха.

5. После принятия комиссией положительного решения о размещении 
объекта заявитель в течение 5 рабочих дней представляет в управление 
промышленности, предпринимательства и потребительского рынка адми
нистрации городского округа Балашиха дополнительно:

-  договор о вывозе мусора;
-  личные медицинские книжки продавцов;
-  документ о регистрации контрольно-кассовой техники (при наличии);
-  документы, подтверждающие поверку весоизмерительных при

боров.
6. Если в течение 10 дней после принятия положительного решения

комиссией о размещении объекта заявитель не представляет документы, 
указанные в п. 2 и п. 5 настоящего порядка, комиссия принимает решение 
об отказе в размещении объекта и возвращает заявителю документы, 
поданные ранее.

7. На основании решения, принятого комиссией, выдаётся свидетель
ство, подписанное председателем комиссии, и заключается краткосрочный 
договор аренды земельного участка в случае расположения объекта на 
муниципальном земельном участке.

8. Выданные свидетельства регистрируются в журнале. Учёт и хранение 
документов осуществляется управлением промышленности, предпри
нимательства и потребительского рынка администрации городского округа 
Балашиха в течение одного года.

9. Выданное свидетельство может быть аннулировано в случае на
рушения условий, утверждённых настоящим постановлением.

10. Свидетельство выдаётся на срок 1 месяц.

Утверждены 
постановлением администрации 
городского округа Балашиха от

06.06.2013 № 799/14-ПА

Условия
размещения летних кафе на территории городского 

округа Балаш иха
1. Размещение летних кафе осуществляется на основании свидетельства, 

выданного в соответствии с результатами рассмотрения Межведомственной 
комиссией по вопросам организации торговли на территории городского 
округа Балашиха на весенне-летний период (далее -  комиссия).

2. Деятельность летних кафе осуществляется на период с 1 мая по
1 ноября. Монтаж летних кафе производится в любой период времени не 
ранее 20 марта, демонтаж -  не позднее 10 ноября. Режим работы летних 
кафе -  не позднее 23.00.

3. Не допускается размещение летних кафе на газонах, цветниках, в 
50-метровой зоне от детских площадок.

4. Размещение летних кафе предусматривает обеспечение их владель
цами следующих условий:

а) для летних кафе, осуществляющих деятельность на базе стационар
ных предприятий торговли:

-  обеспечение современным декоративно-художественным оформлени
ем (оснащение мебелью, зонтами или навесом, освещение, благоустройство, 
озеленение), с учётом рекомендаций администрации городского округа 
Балашиха;

б) для летних кафе, расположенных в зонах отдыха, местах массового 
пребывания людей, осуществляющих деятельность на базе легко возво
димых тентовых конструкций:

-  обеспечение современным декоративно-художественным оформлени
ем (оснащение мебелью, зонтами или навесом, освещение, благоустройство, 
озеленение) с учетом рекомендаций администрации городского округа 
Балашиха;

-  наличие в доступном для посетителей месте информации о владельце 
летнего кафе (название, местонахождение -  для юридических лиц; фами
лия, имя, отчество -  для индивидуальных предпринимателей) и режиме 
работы в соответствии с Правилами оказания услуг общественного питания, 
утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 
15.08.1997 № 1036;

-  наличие твёрдого покрытия и ограждения;
-  наличие урн, площадки для сбора мусора и обеспечение его вывоза 

по договору со специализированным предприятием;
-  наличие туалета (биотуалета) и рукомойника;
-  обеспечение беспрепятственного подъезда для автотранспорта 

скорой помощи, полиции, пожарных;
-  обеспечение обслуживающего персонала трудовым договором, 

бейджиками, форменной одеждой, личными медицинскими книжками с 
отметкой о прохождении периодических и профилактических медицинских 
исследований;

-  наличие аптечки первой медицинской помощи;
-  согласование с отделом ГИБДД МУ МВД России «Балашихинское»;

http://ia-bal.mosoblonline.ru


Среда, 3 июш 2013 г, № 48 (11992) О г Т М Л 'Т  ТТ/Г A T T ' k U O
1 4  http://ia-bal.mosoblonline.ru О Ф И Ц И А Л Ь Н О ФАКТ

-  наличие договора на вывоз мусора;
-  наличие договора на обслуживание биотуалета;
-  наличие книги отзывов и предложений;
-  наличие договора с ЗАО «БЭЛС».
5. Обязательно соблюдение требований Закона Московской области от

11.01.2008 № 1/2008-03 «Об обеспечении тишины и покоя граждан в ночное 
время на территории Московской области»

6. В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ 
«О государственном регулировании производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 
потребления (распития) алкогольной продукции» не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, за исключением пива и пивных напитков.

Утверждены 
постановлением администрации 

городского округа Балашиха 
от06.06.2013№ 799/14-ПА

Условия
размещения объектов мелкорозничной торговли 

по продаже плодоовощ ной продукции 
на территории городского округа Балашиха

1. Размещение объектов мелкорозничной торговли по продаже плодоо
вощной продукции (далее -  МРТ) осуществляется на основании свидетельства, 
выданного в соответствии с результатами рассмотрения Межведомственной 
комиссией по вопросам организации торговли на территории городского 
округа Балашиха на весеннее-летний период (далее -  комиссия).

2. Установка объектов МРТ организуется на период с 1 мая по 1 ноября.
3. Не допускается размещение объектов на газонах, цветниках, в 

50-метровой зоне от детских площадок.
4. Работа объектов МРТ предусматривает обеспечение их владельцами 

следующих условий:
-  объект МРТ устанавливается на площадке, замощённой тротуарной 

плиткой;
-  объект должен быть оснащён современным оборудованием;
-  в доступном месте размещается информация о лице, оказывающем 

услуги и режиме работы;
-  площадка лотка должна содержаться в соответствии с Правилами ор

ганизации обеспечения чистоты и порядка, обеспечена мусоросборником.
5. Ценники на товар должны быть оформлены в соответствии с Прави

лами торговли.
6. Продавцы должны иметь личные медицинские книжки на рабочем 

месте.
7. На рабочем месте должны находиться документы, подтверждающие 

качество товаров.
8. Продавцы должны быть обеспечены трудовым соглашением, фор

менной одеждой, бейджиками.

Утверждены 
постановлением администрации 
городского округа Балашиха от 

06.06.2013№ 799/14-ПА

УСЛОВИЯ
размещения объектов мелкорозничной торговли 

по продаже бахчевых культур на территории 
городского округа Балашиха

1. Размещение объектов мелкорозничной торговли по продаже бах
чевых культур (далее -  МРТ) осуществляется на основании свидетельства, 
выданного в соответствии с результатами рассмотрения Межведомственной 
комиссией по вопросам организации торговли на территории городского 
округа Балашиха на весеннее-летний период (далее -  комиссия).

2. Размещение объектов по реализации бахчевых культур осуществля
ется с 15 июля по 1 ноября.

3. Работа объектов МРТ разрешается при обеспечении их владельцами 
следующих условий:

-  объект МРТ устанавливается на площадке, замощенной тротуарной 
плиткой;

-  объект должен быть оснащён ограждением -  сеткой, навесом;
-  в доступном месте размещается информация о лице, оказывающем 

услуги и режиме работы;
-  площадка должна содержаться в соответствии с Правилами орга

низации обеспечения чистоты и порядка, обеспечена урнами и мусоро
сборниками.

4. При реализации бахчевых культур не допускается продажа с земли, 
надрезка товара, реализация частями и в нарезку.

5. Ценники на товар должны быть оформлены в соответствии с Прави
лами торговли.

6. Продавцы должны иметь личные медицинские книжки на рабочем 
месте.

7. На рабочем месте должны находиться документы, подтверждающие 
качество товаров.

8. Продавцы должны быть обеспечены трудовым соглашением, фор
менной одеждой, бейджиками.

Утверждена 
постановлением администрации 
городского округа Балашиха от

06.06.2013 № 799/14-ПА

ДИСЛО КАЦИЯ 
нестационарных торговых объектов, размещаемых 

на территории городского округа Балашиха 
в весенне-летний период

Дислокация летних кафе, размещаемых на территории городского 
округа Балашиха на весенне-летний период:

г. Балашиха, пл. Славы, д. 1;
г. Балашиха, ул. Парковая, ГПКиО (3 места по согласованию);
г. Балашиха, ул. Заречная, напротив д. 9;
г. Балашиха, ул. Заречная, д. 9 (на базе стационарного кафе);
г. Балашиха, ш. Энтузиастов, д. 29 (на базе стационарного кафе);
г. Балашиха, ул. Белякова, д. 6;
г. Балашиха, ул. Фадеева, д. 4;
г. Балашиха, ул. Некрасова, у д. 8 (по проекту);
г. Балашиха, ул. Некрасова, д. 5 (на базе стационарного кафе);
г. Балашиха, ул. Твардовского, д. 23 (на базе стационарного кафе);
г. Балашиха, пр. Ленина, д. 48 (на базе стационарного кафе);
г. Балашиха, мкр. 1 Мая, у пруда;
г. Балашиха, ул. Свердлова, д. 23;
г. Балашиха, ул. Свердлова, д. 33А;
г. Балашиха, Восточное шоссе, ж.-д. ст. Чёрное, у магазина «Купина»; 
г. Балашиха, пр. Ленина, д. 25 (на базе стационарного кафе); 
г. Балашиха, ул. Заречная, д. 25;
г. Балашиха, мкр. Салтыковка, Разинское шоссе, у д. 4 (на базе стацио

нарного кафе);
г. Балашиха, ул. Заречная, у д. 3.
Зоны отдыха:
г. Балашиха, озеро Бисерово;
г. Балашиха, озеро Тарелочка;
г. Балашиха, мкр. Заря, зона отдыха (озеро) (2 места);
г. Балашиха, озеро Бабошкино;
г. Балашиха, Лесное озеро;
г. Балашиха, озеро Алексеевское.

Дислокация нестационарных торговых объектов по реализации кваса 
на территории городского округа Балашиха на весенне-летний период:

г. Балашиха, ул. Советская, около ТК «Пирамида» (со стороны парка);
г. Балашиха, ул. Советская, около ТК «Пирамида»;
г. Балашиха, мкр. Дзержинского, д. 38;
г. Балашиха, ул. Первомайская, у д. 3;
г. Балашиха, ул. Заречная, у д. 20;
г. Балашиха, Московский бульвар, напротив дома 2а;
г. Балашиха, пр. Ленина, у рынка «Сопта»;
г. Балашиха, мкр. Дзержинского, у д. 23;
г. Балашиха, ул. Зелёная, д. 15;
г. Балашиха, ул. Фадеева, у д. 11;
г. Балашиха, ул. Крупской, д. 9;
г. Балашиха, ул. Свердлова, д. 22;
г. Балашиха, ул. Звёздная, д. 2;
г. Балашиха, мкр. Салтыковка, Разинское ш, д. 2;
г. Балашиха, пересечение ш. Энтузиастов и ул. Советской;
г. Балашиха, ул. Свердлова, д. 1;
г. Балашиха, ул. Свердлова, напротив д. 37;
г. Балашиха, ул. Чехова, д. 2;
г. Балашиха, ул. Некрасова, напротив д. 12;
г. Балашиха, ул. Карбышева, напротив Онкологического диспансера;
г. Балашиха, д. Пуршево, ул. Новослободская, напротив магазина № 50;
г. Балашиха, ул. Фадеева, д. 7;
г. Балашиха, ш. Энтузиастов, д. 32;
г. Балашиха, ул. Свердлова, д. 33;
г. Балашиха, ул. Свердлова, д. 16/5;
г. Балашиха, д. Чёрное, ул. Агрогородок, у д. 5;
г. Балашиха, ул. Чехова, д. 18;
г. Балашиха, ш. Энтузиастов, д. 66А.

Дислокация нестационарных торговых объектов по реализации 
плодоовощной продукции на территории городского округа Балашиха 
на весенне-летний период:

г. Балашиха, ул. Карла Маркса, д. 10/6;
г. Балашиха, пр. Ленина, д. 81;
г. Балашиха, ул. Зелёная, д. 32;
г. Балашиха, ул. Свердлова, д. 22;
г. Балашиха, ул. Свердлова, д. 26;
г. Балашиха, ул. Свердлова, д. 23;
г. Балашиха, ул. Свердлова, д. 20;
г. Балашиха, ул. Октябрьская, д. 10;
г. Балашиха, ул. Спортивная, д. 4;
г. Балашиха, ул. Заречная, у пешеходного моста;
г. Балашиха, мкр. Гагарина, д. 12;

г. Балашиха, мкр. 1 Мая, между домами 28 и 35;
г. Балашиха, мкр. 1 Мая, д. 25;
г. Балашиха, ул. Свердлова, д. 4;
г. Балашиха, ул. Свердлова, д. 10;
г. Балашиха, ул. Свердлова, д. 50;
г. Балашиха, ул. Кудаковского, д. 11;
г. Балашиха, Московский бульвар, д. 5;
г. Балашиха, Московский бульвар, у пешеходного моста;
г. Балашиха, ул. Разина, д. 1/2;
г. Балашиха, ул. Звёздная, д. 2;
г. Балашиха, мкр. ВНИИПО, д. 2;
г. Балашиха, ул. Некрасова, напротив д. 15;
г. Балашиха, мкр. Дзержинского, у д. 31;
г. Балашиха, ул. Свердлова, д. 35;
г. Балашиха, мкр. Салтыковка, привокзальная площадь;
г. Балашиха, мкр. Салтыковка, ул. Железнодорожная, д. 22/1;
г. Балашиха, д. Соболиха, ул. Новослободская, у д. 5А;
г. Балашиха, ул. Чехова, д. 12;
г. Балашиха, кв. Соколовка, ул. Рябиновая, д. 1;
г. Балашиха, д. Русавкино-Романово, ул. Радужная, у уч. № 160;
г. Балашиха, мкр. Заря у КПП № 6;
г. Балашиха, мкр. Заря у КПП № 9;
г. Балашиха, мкр. Заря, ул. Маршала Батицкого, д. 7;
г. Балашиха, мкр. Янтарный, Московский б-р, д. 4/5;
г. Балашиха, мкр. Янтарный, Московский б-р, д. 5/3;
г. Балашиха, мкр. Янтарный, Акуловский пр., 4.

Дислокация нестационарных торговых объектов по реализации 
бахчевых культур на территории городского округа Балашиха на 
весенне-летний период:

г. Балашиха, ул. Звёздная, д. 2; 
г. Балашиха, мкр. Дзержинского, напротив д. 39; 
г. Балашиха, ул. Некрасова, д. 15; 
г. Балашиха, Щёлковское шоссе, 120;
г. Балашиха, ул. Карбышева, напротив Онкологического диспансера;
г. Балашиха, ул. Кудаковского, д. 12;
г. Балашиха, мкр. Салтыковка (привокзальная площадь);
г. Балашиха, ул. Чехова, д. 2;
г. Балашиха, пр. Ленина, д. 81;
г. Балашиха, ул. Фучика, д. 4 корп. 6;
г. Балашиха, ул. Свердлова, д. 26;
г. Балашиха, мкр. Гагарина, д. 29;
г. Балашиха, кв. Абрамцево, напротив д. 71;
г. Балашиха, ш. Энтузиастов, 66а;
г. Балашиха, пр. Ленина, у входа на рынок «Сопта»;
г. Балашиха, ул. Некрасова, д. 13;
г. Балашиха, ул. Свердлова, напротив д. 37 (у рынка);
г. Балашиха, д. Соболиха, ул. Новослободская, напротив д. 5а;
г. Балашиха, мкр. Салтыковка, Носовихинское шоссе, напротив д. 217;
г. Балашиха, квартал Новский у ТЦ «Контур»;
г. Балашиха, квартал Новский, напротив ТЦ «Контур»;
г. Балашиха, ул. Советская, д. 10А (ТЦ «Пирамида»);
г. Балашиха, кв. Соколовка, ул. Рябиновая, д. 1;
г. Балашиха, мкр. Салтыковка, Носовихинское шоссе, д. 249;
г. Балашиха, Московский бульвар, д. 8.

Дислокация объектов по размещению детских аттракционов на 
территории городского округа Балашиха на весенне-летний период:

г. Балашиха, ул. Заречная, напротив д. 11; 
г. Балашиха, ул. Парковая, у д. 7;
г. Балашиха, ул. Некрасова, д. 5, около кинотеатра «Союз»; 
г. Балашиха, мкр. Дзержинского, у д. 32; 
г. Балашиха, Мирской проезд, д. 6; 
г. Балашиха, мкр. ВНИИПО, напротив, д. 9; 
г. Балашиха, мкр. Заря, у озера.

Дислокация нестационарных торговых объектов по реализации 
саженцев и садово-дачного инвентаря на территории городского  
округа Балашиха на весенне-летний период:

г. Балашиха, ш. Энтузиастов, д. 36а, около ТЦ «Вертикаль»;
г. Балашиха, ш. Энтузиастов, д. 80;
г. Балашиха, мкр. Салтыковка, Носовихинское ш., вл. 4;
г. Балашиха, ул. Владимирская, у д. 140;
г. Балашиха, мкр. Салтыковка, Носовихинское шоссе, д. 217.

Дислокация нестационарных торговых объектов по реализации 
детских шариков и игрушек на территории городского округа Бала
шиха на весенне-летний период:

г. Балашиха, ул. Свердлова, д. 1а, около кинотеатра «Заречье»;
г. Балашиха, ул. Фадеева, д. 2а, около кинотеатра «Союз»;
г. Балашиха, ул. Парковая, напротив д. 7;
г. Балашиха, ул. Заречная, д. 11;
г. Балашиха, Московский бульвар, д. 2а;
г. Балашиха, ул. Крупской, напротив д. 11;
г. Балашиха, ул. Свердлова, напротив д. 37.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БАЛАШИХА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2013 № 766/14-ПА

О б  о п р е д е л е н и и  гр а н и ц  п р и л е га ю щ и х  к н е к о то р ы м  о р га н и за ц и я м  и о б ъ е к та м  те р р и то р и й  го р о д ск о го  о к р у га  
Б а л а ш и х а , н а  к о то р ы х  не  д о п у с к а е тся  р о зн и чн а я  п р о д а ж а  а л к о го л ь н о й  п р о д у к ц и и

В соответствии  с Ф едеральным  законом от
06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О госу
дарственном регулировании производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) 
алкогольной продукции», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об опреде
лении органами государственной власти субъектов Рос
сийской Федерации мест массового скопления граждан 
и мест нахождения источников повышенной опасности, в 
которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, а также определении органами местного 
самоуправления границ прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых не до
пускается розничная продажа алкогольной продукции» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что в г. Балашихе границы при

легающ их к некоторым организациям  и объектам 
территорий (далее -  прилегающие территории), на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, определяются следующим минимальным 
расстоянием:

от образовательных и детских организаций до:
-  стационарных предприятий розничной торговли, 

осущ ествляющ их розничную продажу алкогольной 
продукции, -  75 м;

-  стационарных предприятий, предоставляющих 
услуги общественного питания, осуществляющих роз
ничную продажу алкогольной продукции, -  50 м;

от медицинских организаций, объектов спорта, 
оптовых и розничных рынков, вокзалов, объектов военного 
назначения и иных мест массового скопления граждан и 
мест нахождения источников повышенной опасности до:

-  стационарных предприятий розничной торговли, 
осущ ествляющ их розничную продажу алкогольной 
продукции, -  50 м;

-  стационарных предприятий, предоставляющих 
услуги общ ественного питания, осущ ествляю щ их 
розничную продажу алкогольной продукции, -  25 м.

В сельских населённых пунктах городского округа 
Балашиха границы прилегающих территорий, на кото
рых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, определяются в зависимости от местных 
особенностей, без учёта минимальных расстояний.

Максимальное расстояние от объектов, на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной про
дукции, до границ прилегающих к ним территорий не 
может превышать минимальное значение указанного 
расстояния более чем на 30 процентов.

Администрация городского округа Балашиха вправе 
дифференцированно определять границы прилегающих 
территорий для установления запрета на розничную про
дажу алкогольной продукции в стационарных торговых 
объектах и розничную продажу алкогольной продукции 
при оказании услуг общественного питания.

2. Установить, что измерение расстояния осущест
вляется по кратчайшему маршруту движения пешехода 
по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным 
переходам от входа для посетителей объектов, на ко
торых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, а в случае наличия обособленной терри
тории -  от входа для посетителей на обособленную 
территорию до входа для посетителей предприятий 
торговли и общественного питания, осуществляющих 
розничную продажу алкогольной продукции.

3. Управлению промышленности, предпринима
тельства и потребительского рынка администрации го
родского округа Балашиха (Медведев И.В.) разработать 
схемы границ прилегающих территорий для каждого 
объекта, указанного в п. 1 настоящего постановления, 
и представить на утверждение руководителю админи
страции городского округа Балашиха.

4. Организационно-аналитическому управлению 
администрации городского округа Балашиха (Боб
рышев И.В.) обеспечить опубликование настоящего 
постановления в газете «Факт» и его размещение на 
официальном сайте городского округа Балашиха в сети 
Интернет.

5. Признать утратившими силу:
-  постановление главы городского округа Бала

шиха от 21.09.2006 № 1277/14 «О мерах по выполнению 
законодательства о государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной 
и спиртосодержащей продукции на территории город
ского округа Балашиха»;

-  постановление главы городского округа Балашиха 
от 29.04.2008 № 343/14 «Об утверждении Порядка согла
сований администрацией городского округа Балашиха 
мест размещения территориально обособленных объ
ектов организации-соискателя лицензии на осущест
вление розничной продажи алкогольной продукции на 
территории городского округа Балашиха»;

-  постановление администрации городского округа 
Балашиха от 14.09.2009 № 655/14-П А «О внесении 
изменений в постановление главы городского округа 
Балашиха от 21.09.2006 № 1277/14»;

-  постановление администрации городского округа 
Балашиха от 13.03.2012 № 319/2-Па  «Об утверждении 
административного регламента предоставления му
ниципальной услуги «Согласование мест размещения 
территориально обособленных объектов организации- 
соискателя лицензии на розничную продажу алко
гольной продукции на территории городского округа 
Балашиха».

6. Контроль за выполнением настоящего постанов
ления возложить на заместителя руководителя админи
страции городского округа Балашиха Божухину А.В.

Руководитель администрации 
городского округа Балашиха 

А.К. КУМРАТОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА БАЛАШИХА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2013 № 767/5-ПА
О б  изменении вида разреш ённого 
использования зем ельного участка 
пло щ а дью  6,6000 га с кадастровым 

номером 50:15:0040407:18
На основании обращения общества с ограниченной 

ответственностью «Холмы-3» об изменении вида раз
решённого использования земельного участка, принад
лежащего ему на праве собственности (свидетельство о 
государственной регистрации права от 25.12.2012 50 -  АД 
№ 622959), в соответствии с решением Арбитражного суда 
Московской области от 23.10.2012, дело № А41-44329/12,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить вид разреш ённого использования 

земельного участка площадью 6,6000 га с кадастровым 
номером 50:15:0040407:18, расположенного по адресу: 
Московская область, г. Балашиха, восточнее 15 и 22 
квартала НП «Лосиный остров», входящего в состав зе
мель населённых пунктов, с «для сельскохозяйственного 
производства» на «для жилищного строительства».

2. Обществу с ограниченной ответственностью 
«Холмы-3» (Хамов А.А.):

оформить в филиале ФГБУ «ФКП Росреестра» по Мо
сковской области кадастровый паспорт земельного участка;

зарегистрировать в Ф едеральной службе госу
дарственной регистрации, кадастра и картографии 
изменения в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним.

3. Организационно-аналитическому управлению ад
министрации городского округа Балашиха (Бобрышев И.В.) 
обеспечить опубликование в газете «Факт» и размещение 
на официальном сайте городского округа Балашиха в сети 
Интернет настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановле
ния возложить на начальника управления имущественных 
отношений администрации городского округа Балашиха 
Морозова А.В.

Руководитель администрации 
городского округа Балашиха 

А.К. КУМРАТОВ

http://ia-bal.mosoblonline.ru

